
|=: Департамент энергетики и тарифов
2... Ивановской области. _

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИТАРИФОВ „ ›гиуреира
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИые Е ы

"ПОСТАНОВЛЕНИЕ ^^
^ от27 октября2023гоог. : — _ №41-12. .

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель на-2024-2027 годыдля потребителей ООО «Теплоснаб-

Родники»(г.о. Вичуга), о корректировке долгосрочных тарифовна тепловую
энергию, на 2024-2027 годы для потребителей ООО «Теплоснаб-Родники» и

В соответствии с Федеральным ‘законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от

_

22.10.2012 № 1075. «О. ценообразовании в сфере. теплоснабжения» Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:
|

1. С 01.01.2024 произвести корректировку установленных. долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Теплоснаб-Родники»

(г.и. Родники) на 2024-2027 годы, изложив приложение 1 к постановлению

Департамента энергетики итарифов Ивановской области от 16.11.2022 №49-т/20 в

новой редакции в соответствии с приложением |. и О .
2. С 01.01.2024 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на. тепловую энергию для. потребителей _ООО-«Теплоснаб-Родникй» Е
(г.о. Вичуга) на `2024-2027 годы, изложив ` приложение 1 ‘к ‘постановлению.

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 19.11.2021 № 51-т/10 в

новой редакции в соответствии с приложением2.
3. С 01.01.2024 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов’ на тепловую энергию для потребителей ООО «Теплоснаб-

Родники» (г.п. Родники) на 2024-2027 годы, изложив приложение 3 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов. Ивановской области от.
16.11.2022 № 49-т/20 в новой редакциив соответствии с приложением 3. В

4. С 01.01.2024 произвести корректировку установленных долгосрочных
льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Теплоснаб-

Родники»(г.о. Вичуга) на 2024-2027 годы, изложив приложение 2 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 19.11.2021 № 51-т/10 в

новой редакции в соответствии с приложением 4. В5. С 01.01.2024. произвести ‘корректировку. установленных долгосрочных
тарифов на теплоноситель для ‘потребителей ООО «Теплоснаб-Родники»

(г.о. Вичуга) на 2024-2027 годы, изложив приложение 3 к постановлению



Департамента энергетики и тарифов Ивановской области.от 19. 11.2021 № 51-1/10 в.
новой редакциив соответствии с приложением5.

6. С 01.01.2024 признать утратившими силу приложения 2, 4, 5 к
постановлению Департамента энергетики И тарифов. Ивановской области от
16.11.2022 № 49-т/20... — о еяА.Настоящее” постановление; вступаетв.;силу.после.дня‘его.

о официального
опубликования.

”

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента >”

Е.Н. Морева |



Приложение 1.к постановлению Департамента энергетики и тарифов
‚. Ивановской области от 27.10.2023 № 41-т/2

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

„Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов

-_ Ивановской области от 16.11.2022 №49-1/20

Вода Отборный пар давлением Остры

№ Наименование ОТ ОТ. ре]. ке |о ‘регулируемой -  Видтарифа Год .

от 12. 2,5 ‚7,9 Свыше Р* дуц |.
п/п сорванизащия Ео1-2. 23| до, едо ‘|2 до. | 1350 | Ирова.

рганизации:|.аера’:| полугодие’! полугодие|`` кг/^-| 7:0 |`13;0 КГ/ `` ННЫЙо —” см?|кг| кг/|см”|пар
м?_| см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
2023 2 834,47. * - - . - -

оние 6 __|2024| 2 834,47|.3115,04 - -|-|- -

Родники»(для дноставочный,
м потребителей руб./Гкал, без НДС

2025|_3074,09 3 184,01
|

—
- - - -

г.п. Родники) ИЕ сел 2026 3 184,01 _3:307,80|= - - -

2027 |. 3.103,65--|- 3165,38 - - - - - +

Население (тарифы указываются с учетом НДС) **
2023 - - - - - - -

ООО «Теплоснаб- 2024 . . - - - - -
Родники» (для Одноставочный,

2. А 2025 - - - - - - -
потребитёлей руб./Гкал
г.п. Родники).

|
‚|2026 - - - - - - -а 12027 ое с -3724,38 | .3-798,46.

* Тариф, установленныйна 2023 год, ВВОДИТСЯ В действиес | декабря 2022г.
+ Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).



Приложение| к постан

__-Приложение 2 к постановлению 'Департамента. энергетики и тарифов
_

Ивановской области от 27.10.2023: № 41-т/2

Тарифынатепловуюэнергию (мощность), поставляемую потребителям:

овлению Департамента энергетики и тарифов :.
Ивановской области от 19.11.2021 №51-т/10

-` Вода Отборныйпар давлением Остры

к Наименование Пия ы 5 о 7 с
— И` егулируемой Вид тарифа Год

| от, . < Нвыше

п ортанизаци . кри ” 1 2 до 2,5|до|до|13,0] ирова
‘полугодие | полугодие

| кг/|7,0|13,0 кг/|ННЫЙ

Ем |6м 1:
- Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения. ЕЕО 112022] -319339 | 31973.39 % ера: | -

2023 2703,09 ** - - - - -

но" Одноставочный, |2024| 2703,09|2841,04 - -|-|- -

потребителейг. Вичуга) руб./Гкал, без НДС| 2025|2841,04|2997,45 . - - - -

” - И | 2026] 2997,45 | 3170,56|1-1 - |1 -

2027|зао|318814||* Тариф действует по 30 ноября 2022 г. включительно.
** Тариф, установленныйна2023 год, вводитсяв действиес 1 декабря 2022 г.



Приложение зк постановлению
ю

Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.10.2023 №41-т/2

Приложение Зк постановлению
ю

Департамента энергетики и тарифов.
Ивановской ‘области от 16. 1 1.2022 №.49-т/20 |

`Льготные тарифы1на‘тепловую энергию (мощность), поставляемую
ю

потребителям

„Вода Отборный пар давлением
Острый

°

Наименование и
№ .. 12 от 7,0

п регулируемой Вид тарифа Год |. И от 55| 9т2,5| до |Свыше редуци

организации 1 полугодие|2 полугодие
д

у до 7.01 13,0|13,0 кп РОВАННИ м ети о. чи. „кг/| см? | ЫЙ Парм. вм?..|
ля потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме. подключения рНаселение (тарифы указываются с учетом НДС)*..

2023 3 068,24 ** 1 р - -

ООО «Теплоснаб- 2024 3068,24'|3430,29?|-|-|-|- -

1, Родники» (для Одноставочный, 2025| 343029?|3625,82? _ р _ _ .
потребителей руб./Гкал
г.п; Родники) о 2026 |`3625,823°_| 3770,85“ |= - - - -

2027 - - - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022г.' Тариф без учета НДС -2 556,87 руб./Гкал
? Тариф без учета НДС—2 858,58 руб./Гкал ^
3 Тариф без учета НДС —3 021,52 руб.ЛГкал
* Тариф без учета НДС —3 142,28 руб./Гкал.



Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую ‘потребителям:

^ Приложение.41к постановлению.
о

Департамента энергетики и
я

тарифов ^

_ Ивановской области от 27.10.2023 № 41-т/2

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
: ‚ Ивановской областиот 19.11.2021 №5 1-т/ 10

а :
Вода в . — к|: _ Отборный пар.давлением. `|-рый |

№|Наименование регулируемой |.

Г: -от 7,| реду
Вид тарифа|Го от12

п/п организации ид тар ф
.

д
. | до 2,5 от 2,5 до Свыше цир

: - 1 полугодие 2 полугодие кг до 7,0|13,0|13,0 кп ован

г ге -

5|кг/см?|кг|см?|ный"
см 2см пар

- Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифовпо схеме подключения
_

Население (тарифы указываютсясучетом НДС)*.

2022] 1888,82 [1990,82 || -|-

2023 2209,8жен |-|-
ООО «Теплоснаб-Родники»  Одноставоч 3 4

(г. Вичуга) для потребителей,|^^

ный
2024| 2209,81 2 470,57 - - - - -

расположенных в г. Вичуге руб Гкал 2025| 2470,57“ 2 611,39 ° - - - - -
по ул. Кинешемской,д. 40 "

5 аох 2026|2,611,39 2715,85... |. - - - -

2027| 2715,85°|2824,48"|- ||||-

12022 |^2304,318. |2 42874||ООО «Теплоснаб-Родники» |2023| `` ^2 695,90 +##10 - - - - -

(г. Вичуга) за исключением|Одноставоч|2024| 2695,90 | 3014,02 1 - - - - -
потребителей, ный, т 15

расноложенных в г. Вичуге руб./Гкал 2025|3014,02 3 185,82 7 - 7 7 7

по ул. Кинешемской, д. 40
|1

2026| 3185,82?|3313,25 13
- . - - -

2027| 3313,25 | 3445/18|| -|-|-
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф действует по 30 ноября 2022 г. включительно.
*** Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022г.

чаомьоь-

Тариф без учета НДС- 1 574,02. руб./Гкал
Тариф без учета НДС -1 659;02 руб./Гкал
Тариф без учета НДС- 1 841,51 руб./Гкал
Тариф без учета. НДС-2.058, 81 руб./Гкал:
Тариф без учета НДС —2 176,16 руб./Гкал.
Тариф без учета НДС -—2 263,21 руб.Гкал

_

Тариф без учета НДС-2 353,73 руб./Гкал

3 Тариф безучета НДС — 1 920,26 руб.кал
ных

Тариф без учета НДС- 2 023,95 руб./Гкал:
° Тариф без учета НДС —2 246,58 руб./Гкал
' Тариф без учета НДС —2511,68 руб.ЛГкал.

2. Тариф'без учета НДС-2654,85 руб./Гкал. °

3 Тарифбез учета НДС —2 761,04 руб.Л‘кал
“ Тариф без учета НДС —2 871,48 руб.Л‘кал



Приложение 5 к постановлению Департаментаэнергетики. и тарифов
: Ивановской области от27.10.2023№ 41-т/2.

Приложение 3к постановлению
,

Департаментаэнергетикии Итарифов
Ивановской областиот 19.11.2021 №5 1-т/ТО

Тарифына теплоноситель......-

_

Наименование регулируемой
Вилдторифа.

|

Выхтеплоновитеяя — - | РЕсорганизации: |. | [Год `1волугодиеТ.2.полугодиет| Пар.|.И.
| Тариф

н

на
:

теплоноситель, поставляемый. отребТеЛЯМ" я Горе
2022 67,36 _80,21 * =
2023 81,40 **

000 «Теплоснаб-Родники» Одноставочный
_

2024 —
_

81,40 _ 88,77 -

(г. Вичуга) о С 2025 | 887. 9130 | -
Ги | 2026 | 9130. | 9538 |+2027|^ 95,38 | 2981

|

* Тариф действует по 30 ноября 2022 г. включительно.
** Тариф, установленныйна2023 год, вводится в действие с 1 декабря 2022 г.


